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Sammanfattning 

Utredningen har initierats av förvaltningsledningen med syftet att föreslå en lösning för att 
organisera praktik för unga inom målgruppen för kommunala aktivitetsansvaret som i Malmö 
benämns KAA-UngMalmö.  

Unga inom kommunala aktivitetsansvaret (KAA) i Malmö, 16-19 år som ej studerar på 
gymnasiet, kan få möjlighet att ha praktik via Introduktionsprogrammets individuella alternativ 
(IMA) på vissa av Malmös gymnasieskolor. Elever som praktiserar inom IMA får studiebidrag 
via CSN (1250 kr) och busskort av kommunen.   

Då skollagen anger vilka behörighetskrav som gäller för att tas emot till olika gymnasieprogram 
står det klart att nuvarande sätt att organisera praktik inom ramen för introduktionsprogrammet 
individuellt alternativ för samtliga ungdomar inte är i enighet med gällande lagstiftning. Det 
senare gäller ungdomar som är behöriga till ett nationellt program. 

Efter kontakt med Stockholms stad och Göteborgs stad konstateras att unga inom KAA i 
båda kommunerna får ersättning inom verksamheten för KAA vid bland annat praktik. I 
Göteborgs stad får unga som deltar i praktik via KAA en månadsersättning motsvarande CSN 
samt busskort av kommunen. I Stockholms stad betalas matersättning ut per dag som 
ungdomen tar del av åtgärd inom KAA samt busskort.   
 

Förslag till beslut 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslås besluta att godkänna utredningens 
rekommendationer att: 

 de ungdomar som är behöriga till individuellt alternativ och inte vill studera erbjuds 
praktik via KAA-Ung Malmö, om en genomförd kartläggning visar att praktik gynnar 
ungdomen. Den gruppen unga inom KAA erbjuds ersättning av kommunen månadsvis, 
motsvarande beloppet för studiebidraget. 

 de ungdomar som inte är behöriga till individuellt alternativ erbjuds praktik efter 
genomförd kartläggning genom KAA-Ung Malmö. Den gruppen unga inom KAA 
erbjuds ersättning av kommunen månadsvis, motsvarande beloppet för studiebidraget.  
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 samtliga unga som tar del av åtgärder inom KAA erbjuds busskort med biljett som gäller 
den period som åtgärden äger rum. 

 ungdom som önskar bidrag och innefattas inom kriterierna för detta, ansöker om bidrag 
via KAA-UngMalmö.  

 ett informationspaket om hur bidraget kan påverka familjens ersättningsstöd tas fram av 
förvaltningen 

 enhetschef för KAA-UngMalmö har arbetsmiljöansvaret för ungdomar som gör praktik 
inom KAA, på samma sätt som rektor ansvarar för arbetsmiljön för elever som gör 
praktik inom ramen för en utbildning. 

 utredningen rekommenderar inga förändringar gällande försäkring. Malmö stads 
olycksfallsförsäkring gäller för ungdomar som deltar i en åtgärd genom KAA-
UngMalmö. 

 
Beslutsunderlag 
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